
 
 

1 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

Prot. n. 14532/4.1.p.  Vignola, 13/12/2017 

      

 

Oggetto : CIG. ZD41F98262 – Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di erogazione di 
bevande calde/fredde e snack mediante distribuzione automatica all’interno dell’I.I.S. “Primo Levi” 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato:  

 che sussiste l'interesse a dotare le sedi dell'istituto scolastico di  punti di ristoro attraverso 

distributori automatici di bevande e snack;  

•    che la concessione di un bene pubblico per l'esercizio di un'attività economica costituisce occasione 

di guadagno e che pertanto il procedimento di scelta del concessionario deve garantire il rispetto dei 

principi di concorrenza, economicità, efficacia, pubblicità, trasparenza, parità di trattamento, 

imparzialità e non discriminazione;  

 che per la concessione in questione si stima un valore complessivo superiore a 40.000 euro, ma 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario prevista per le concessioni ammontante a 5.225.000 euro;   

Visti:  

 il D.Lgs. n. 50 del 2016 ss.mm.ii. ed in particolare gli  art. 164, l'art. 30,  l'art. 35 e l'art. 36 in tema 

di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie;  

 la delibera del Consiglio d’Istituto n.123 dell’11 settembre 2017 con la quale viene dato il consenso 

per la stipula di un contratto di durata triennale per la  concessione del servizio in oggetto;   
 

Verificato : 

 che la Consip S.p.A.,società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali          

poter aderire; 
 

       Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 
DETERMINA 

 
1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma2, lettera 

b), del D. Lgs n. 50/2016, così come modificato dal D.lgs. 56/2017, mediante la richiesta di preventivo a 

cinque operatori economici  individuati mediante indagine di mercato;   

2. il numero di distributori è complessivamente di 17 ,  da installare rispettivamente nella sede centrale di via 

Resistenza n. 800 ( 14 ) e nella succursale di Piazza Ivo Soli, n. 1 (3) ; 

3. la durata della concessione è di tre anni; 

4. il valore della concessione è superiore a 40.000 euro, ma inferiore alla soglia di rilievo comunitario prevista 

per le concessioni ammontante a 5.225.000 euro;  

5. l'affidamento avverrà sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla    

   base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i criteri indicati nel Bando di gara; 

6.  l’amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola  offerta  purché  



 
 

2 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

      ritenuta idonea  e rispondente alle esigenze dell’Istituto ; 

7. di approvare l’allegata documentazione di gara, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 

Unico  del  Procedimento è la  dott.ssa Stefania Giovanetti,  Dirigente Scolastica  di questo Istituto. 

 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs .50/2016 ss.mm.ii si stabilisce di pubblicare copia della presente determina dirigenziale, 

nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, all’albo on-line di questa Istituzione Scolastica,  

www.istitutolevi.gov.it,. 
 

 
                  Il Dirigente Scolastico    

                                                    dott. Stefania Giovanetti    

                                                                                               documento firmato digitalmente 

                                                                                                          

http://www.istitutolevi.gov.it,/

